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Całodniowe

2 września we Włoszczowie odbędą się XVIII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie.
Tegoroczne święto plonów będzie wyjątkowe ze względu na przypadającą rocznicę 100 lat
niepodległości Polski i 20 lat województwa świętokrzyskiego.
Osiemnaste Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie rozpoczną przemarszem korowodu
dożynkowego sprzed Urzędu Miasta i Gminy do kościoła pw. Wniebowzięcia NMP. Po
eucharystii zebrani udadzą się na stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie rozpocznie się
obrzęd dożynkowy przygotowany przez Wojewódzki Dom Kultury z udziałem delegacji
powiatowych, które ośpiewają i obtańczą swoje wieńce, wyłonione w konkursach
powiatowych. Punktem kulminacyjnym tego niezwykle barwnego widowiska będzie
rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu na najpiękniejszy tradycyjny wieniec dożynkowy.
Dożynki regionalne to także czas wyboru zwycięzców wojewódzkiego konkursu pn. „Piękna i
bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” organizowanego przez Świętokrzyską Izbę
Rolniczą oraz rywalizacji na najlepsze gospodarstwo ekologiczne, które jedenaście lat temu
zainicjował Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.
Corocznie święto plonów jest również okazją do przedstawienia lokalnych artystów,
zespołów z regionu, młodych utalentowanych osób, rękodzielników, a także dorobku
świętokrzyskich instytucji kulturalnych. Na stoiskach zaprezentują się m.in. Teatr im.
Stefana Żeromskiego w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie i
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, które przygotowało dla młodszych
widzów widowiskowe doświadczenia chemiczne, warsztaty przekazujące w sposób
atrakcyjny i nieszablonowy wiedzę z zakresu nauk ścisłych. Interesująco przedstawia się
oferta Biobanku Świętokrzyskiego, którego pracownicy opowiedzą o prowadzonych w
jednostce projektach np. „Określenie stężenia witaminy D we krwi wśród mieszkańców
województwa świętokrzyskiego”, „Określenie profilu lipidowego mieszkańców województwa
świętokrzyskiego”, „Screening w kierunku choroby trzewnej grupy mieszkańców
województwa świętokrzyskiego”, pokażą zestaw do pozyskiwania krwi pępowinowej
Publicznego Banku Komorek Macierzystych, a także preparaty histologiczne z możliwością
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obejrzenia ich pod profesjonalnym mikroskopem optycznym.
Nie zabraknie również pokazów pierwszej pomocy prowadzonych przez Świętokrzyskie
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
bezpieczeństwa ruchu drogowego, akcji profilaktycznych i prewencyjnych Komendy
Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Państwowej Straży Pożarnej i hufców Ochotniczej
Straży Pożarnej z regionu. Zainteresowani będą mogli wykonać szereg badań
profilaktycznych w punktach świętokrzyskich jednostek opieki zdrowotnej. I tak:
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach proponuje pomiar glukozy we krwi i edukację
w zakresie zdrowego żywienia; Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała z
Czerwonej Góry zachęcać będzie do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, poziomu tlenku
węgla w wydychanym powietrzu i PEF; Świętokrzyskie Centrum Onkologii przeprowadzi
badania profilaktyczne dla kobiet (cytologia i mammografia) w cytomammobusie i akcję
edukacyjną w zakresie raka piersi i szyjki macicy; kielecki Wojewódzki Ośrodek
Medycyny Pracy wykona: pomiar poziomu tlenku węgla w powietrzu wydychanym, badanie
glukozy we krwi, pomiar ciśnienia tętniczego oraz przeprowadzi indywidualne pogadanki z
zakresu zdrowia z chętnymi; Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej
Górze zbada zainteresowanych w zakresie postawy ciała i udzieli instruktażu dotyczącego
ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno-stawowego.
Uczestnicy dożynek będą mogli skorzystać z szerokiej gamy produktów regionalnych
przygotowanych przez Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz
Członków Oddziału Świętokrzyskiego Polskiej Izby Produktu Regionalnego i
Tradycyjnego. Prezentowana będzie też bogata oferta dla rolników: ciągniki, maszyny
rolnicze, artykuły do produkcji rolnej.
Zwieńczeniem regionalnych dożynek będzie koncert królowej disco polo Shazzy oraz zabawa
pod gwiazdami z grupą „Camel”.
Organizatorami wojewódzkiego święta plonów są: marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźla,
starosta włoszczowski Jerzy Suliga oraz Grzegorz Dziubek, burmistrz Włoszczowy.
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Plakat informujący o wydarzeniu


